



Obra: 2° LLAMADO - TAREAS DE READECUACION OFICINA BEDELIA PERSONAL - 1° PISO  
 INSTITUTO: FACULTAD DE INGENIERIA Y CIENCIAS HIDRICAS  
 EXPEDIENTE N° FICH-0960932-18

NRO. RUB.	ITEM	DESCRIPCION DE LOS TRABAJOS	UN. ME.	CANT. METRI.	IMPORTE UNITARIO	IMPORTE ÍTEM	IMPORTE RUBRO	% INCIDENCIA	
								ITEM	RUBRO
<b>1</b>		<b>TRABAJOS PRELIMINARES</b>					<b>5.000,00</b>		<b>2,00</b>
1,01		Limpieza inicial del terreno, periódica y final de obra	M2	10,00	500,00	5.000,00		2,000	
<b>2</b>		<b>DEMOLICIÓN Y RETIROS</b>					<b>23.121,21</b>		<b>9,25</b>
2,01		Demolición aberturas	M2	4,00	2.500,00	10.000,00		4,00	
2,02		Demolición mampostería ladrillo común	M3	1,01	3.120,00	3.151,20		1,26	
2,03		Retiro instalación eléctrica	GL	2,00	6.352,00	9.970,01		3,99	
<b>3</b>		<b>ESTRUCTURAS</b>					<b>4.530,00</b>		<b>1,81</b>
3,01		Columnas perfiles doble IPC N°14	M	1,00	4.530,00	4.530,00		1,812	
<b>4</b>		<b>MAMPOSTERÍAS Y TABIQUERÍAS</b>					<b>48.320,21</b>		<b>19,33</b>
4,01		Mampostería de ladrillos comunes esp=15cm	M3	0,40	7.850,00	3.140,00		1,256	
4,02		Tabique de roca de yeso doble esp=10cm	M2	27,51	1.355,00	37.276,05		14,910	
4,03		Tabique de roca de yeso simple esp=7,5cm	M2	7,92	998,00	7.904,16		3,162	
<b>5</b>		<b>REVOQUES</b>					<b>2.520,00</b>		<b>1,01</b>
5,01		Interior grueso común y fino a la cal	M2	6,00	420,00	2.520,00		1,008	
<b>6</b>		<b>CONTRAPISOS</b>					<b>245,86</b>		<b>0,10</b>
6,01		Contrapiso alivianado poliestireno expandido esp=7cm	M2	0,38	647,00	245,86		0,098	
<b>7</b>		<b>CIELORRASOS</b>					<b>3.349,60</b>		<b>1,34</b>
7,01		Reparación Cielorraso	M2	5,30	632,00	3.349,60		1,340	
<b>8</b>		<b>PISOS</b>					<b>797,50</b>		<b>0,32</b>
8,01		Mosaico granítico 30x30cm pulido en obra	M2	0,55	1.450,00	797,50		0,319	
<b>9</b>		<b>ZÓCALOS</b>					<b>4.500,00</b>		<b>1,80</b>
9,01		Mosaico granítico h=10cm	M	10,00	450,00	4.500,00		1,800	
<b>10</b>		<b>PINTURAS</b>					<b>103.604,60</b>		<b>41,44</b>
10,01		Látex en muros interiores	M2	219,00	443,40	97.104,60		38,842	
10,02		Esmalte sintético p/ carpinterías metálicas	M2	2,00	650,00	1.300,00		0,520	
10,03		Barniz poliuretánico p/ carpinterías madera	M2	8,00	650,00	5.200,00		2,080	
<b>11</b>		<b>INSTALACIONES ELÉCTRICAS Y AFINES</b>					<b>34.160,00</b>		<b>13,66</b>
11,01		Boca de electricidad	Un	4,00	1.980,00	7.920,00		3,168	
11,02		Toma de electricidad	Un	8,00	1.650,00	13.200,00		5,280	
11,03		Artefacto iluminación (calidad estandar)	Un	4,00	3.260,00	13.040,00		5,216	
<b>12</b>		<b>INSTALACIONES DE GAS</b>					<b>19.850,00</b>		<b>7,94</b>
12,01		Ídem, ídem de 0,025m	M	15,88	1.250,00	19.850,00		7,940	
		<b>TOTAL/ PRECIO</b>					<b>250.000,00</b>		<b>100,00</b>